
  
 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 
Sede di Pisa 

Istituto di Neuroscienze del CNR - Area della Ricerca di Pisa – Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (I)  

           Partita IVA 02118311006 -  C.F 80054330586 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207    Fax: +39  050 3153210    

 
 

 
 
Avviso di selezione n° IN-04-2020-PD 
 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI  N. 1 ASSEGNO 
PROFESSIONALIZZANTE  PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO TELETHON GGP19281A 2019” dal titolo: “Intracellular chloride dynamics 
in autistic brain: a better understanding is needed for tailored cures”. – PROGETTO 
DSB.AD004.261 Responsabile Scientifico Dott. Claudia Lodovichi. 

 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
IL DIRETTORE 
 

• Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 
 

• Visto il Decreto Ministeriale del 9 marzo 2011 n. 102, relativo alla definizione dell’importo 
minimo degli assegni di ricerca; 

 
• Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019 
pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

 
• Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca del CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 09 
febbraio 2011, successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 
del 22 settembre 2011 e 189 del 27 novembre 2013;   

 
• Visto la direttiva del Ministro della Pubblica Amministrazione e della semplificazione n. 

14/2011 per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni 
sostitutive di cui all’art. 15, della legge 12 novembre 2011 n. 183; 
 

• Visto l’avviso di selezione n. IN-04-2020-PD del 12.05.2020 PROT. N. 2100/2020 
affisso all’albo dell’Istituto di Neuroscienze del CNR sede secondaria di Padova e 
pubblicato sul sito internet dell’URP-CNR;  
 

• Visto che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 
6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 

 
•  Visto l’atto di nomina della Prof. Michela Matteoli quale Direttore dell’IN provvedimento 

del Direttore Generale del CNR n. 111 del 01.08.2019; 
 

• Ritenuta l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 
165/2001 in merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura 
concorsuale sia riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 

 
 



  
 

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 
Sede di Pisa 

Istituto di Neuroscienze del CNR - Area della Ricerca di Pisa – Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (I)  

           Partita IVA 02118311006 -  C.F 80054330586 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207    Fax: +39  050 3153210    

 
 

 
 

DECRETA 

 
è nominata la Commissione esaminatrice della selezione a N° 1 Assegno 
PROFESSIONALIZZANTE per lo svolgimento di attività di Ricerca nell’ambito del 
PROGETTO TELETHON GGP19281A 2019 Responsabile Scientifico Dott. Claudia Lodovichi. 
 

  
 
Membri effettivi 
 
- Dott. Claudia Lodovichi I Ricercatore CNR, Istituto di Neuroscienze e Responsabile   

  Scientifico della Ricerca 

- Dott. Giulietta Di Benedetto, Ricercatore CNR dell’Istituto di Neuroscienze 

- Dott. Gabriele Losi, Ricercatore CNR dell’Istituto di Neuroscienze 

 
Membri supplenti 
 

Dott. Giorgio Carmignoto, Dirigente di Ricerca CNR dell’Istituto di Neuroscienze 

Dott. Marina Campione, I Ricercatore CNR dell’Istituto di Neuroscienze 

 
 
 
 
Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

  
Prof. Michela Matteoli 
 
 
 
 
 
 
 


	DECRETA
	- Dott. Gabriele Losi, Ricercatore CNR dell’Istituto di Neuroscienze
	Dott. Giorgio Carmignoto, Dirigente di Ricerca CNR dell’Istituto di Neuroscienze
	Dott. Marina Campione, I Ricercatore CNR dell’Istituto di Neuroscienze

		2020-06-03T10:13:37+0200
	Matteoli Michela




